
Regístrese, comun piase 

O ÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

DEL r, 

O 

vn 

ro 

• /YUANCP1/ 4̀ °  

ALD VAS e UEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0777-R-2016  

Huancayo, *.¿ o 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 016-2016-AA-OBP/UNCP del 29 de agosto 2016, a través del cual la CPC 
Ermelinda Nery Vicharra Rementeria, Asistente Administrativa de la Oficina de Bienes 
Patrimoniales, solicita emisión de resolución de nombramiento o designación de funcionario. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Carta Poder de fecha 27 de julio 2016, el Rector de la UNCP Dr. Moises Ronald 
Vasquez Caicedo Ayras, otorga poder a favor de la CPC Ermelinda Nery Vicharra Rementeria, 
Asistente Administrativa de la Oficina de Bienes Patrimoniales, quien esta autorizada para 
realizar trámites administrativos, sobre saneamiento legal de los bienes muebles e inmuebles 
ante las municipalidades provinciales y distritales de la Region, Superintendenia Nacional de los 
Registros Públicos SUNARP, Ministerio de Agricultura y otros; 

Que, con Esquela de observación de fecha 26 de agosto 2016, entre uno de los puntos de 
observación a la inscripción provisional, del predio Granja Experimental Agropecuaria de Yauris, 
registrado con Partida N° 02013799 del Registro de Predios, la SUNARP ha presentado la 
observación que a la letra dice: A efectos de acreditar la representación del titular de la entidad 
solicitante, debe presentar el original o copia certificada por la misma entidad, de la resolución 
de nombramiento o designación del funcionario; 

Que, la CPC Ermelinda Nery Vicharra Rementeria, Asistente Administrativa' de la Oficina de 
Bienes Patrimoniales, manifiesta que ha recepcionado la esquela de observaciones de la SUNARP 
y a efectos de levantar el numeral 02, solicita emitir la resolución de designación, para la 
continuación de los trámites; y 

Que, el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la UNCP, señala son atribuciones y ámbito funcional 
del Rector: ... Dirigir la actividad académica de la universidad y su gestión administrativa, 
económica y financiera; y 

De conformidad al Oficio N° 0377-2016-OBP/UNCP y a las atribuciones conferidas por los 
dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° ACREDITAR la representación de la CPC Ermelinda Nery Vicharra Rementeria, 
Asistente Administrativa de la Oficina de Bienes Patrimoniales, quien está autorizada para 
realizar trámites administrativos, sobre saneamiento legal de los bienes muebles e 
inmuebles ante las municipalidades provinciales y distritales de la Región, Superintendencia 
Nacional de los Registros Públicos SUNARP, Ministerio de Agricultura y otros. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de 
Administración a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

c.c 	RectoradoNRAC NRI/DGA/ OCl/ Oficina General de Planificación / Oficina General de Contaduría y AF/ Oficina General de Personal Oficina General de Gestión de la Calidad/Oficina 
General de Abastecimiento y SG/Oficina de Planeamiento y Desarrollo/Oficina de Presupuesto/Facultades 25/ Oficina de Racionalización / Oficina General de Obras/ Oficina de Bienes 
Patrimoniales/Oficina de Asesoría Legal / Oficina General de Informática/Portal WEB Transparencia CARLOS CARHUANCHO/EEA YAURIS/EEA EL MANTAR011EEA SATIPO/EEA 
CHANCHAMAYO/ADMISIÓN/CEPRE/interesado/Escalafón /Archivo / ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166

